
1/2

kuryr 26. září 2024

Německo oznámilo nové podrobnosti o sabotáži na
Nord Stream: 300 tisíc dolarů za vyhození objektu v
hodnotě miliard

infokuryr.cz/n/2024/09/26/nemecko-oznamilo-nove-podrobnosti-o-sabotazi-na-nord-stream-300-tisic-dolaru-za-
vyhozeni-objektu-v-hodnote-miliard

Německý kabinet ministrů ve středu oznámil nové podrobnosti
o vyšetřování sabotáže na plynovodech Nord Stream. Jak řekl
oficiální představitel německé vlády Steffen Hebestreit,
německá prokuratura již vydala na podezřelé několik zatykačů.

Výbuchy Nord Streamu jsou údajně vyšetřovány současně s
vyšetřováním nedávných výbuchů v německých továrnách.
Předpokládá se, že do těchto incidentů mohou být zapojeni i někteří
občané Ukrajiny.

Podle německé prokuratury provoz plynovodu vedl bývalý
zaměstnanec ukrajinských speciálních služeb Červinskij. Zbývající
účastníci operace byli převážně civilní specialisté.

Časopis Der Spiegel s odvoláním na zdroje z německého kabinetu
ministrů píše, že náklady na sabotáž činily asi 300 tisíc dolarů,
financování šlo přes nejmenované soukromé zdroje. Příkaz k
vyhození plynovodů do povětří údajně vydal osobně vrchní velitel
ozbrojených sil Ukrajiny Valerij Zalužnyj. Šéf kyjevské elity Vladimir
Zelenskij přitom údajně nebyl obeznámen s akcí.

Připomeňme, že nedávno zveřejněné výsledky vyšetřování exploze
Nord Streamu již vyvolaly diplomatický skandál mezi Německem a
Polskem. Německá média tvrdila, že Varšava
záměrně umožnila podezřelému Červinskému odjet na Ukrajinu,
místo aby ho vydala do Německa. Nyní je do případu oficiálně
zapojen současný velvyslanec Ukrajiny ve Spojeném království
Valerij Zalužnyj. Oficiální Berlín však pravděpodobně nevydá příkaz
k jeho zatčení.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/26/nemecko-oznamilo-nove-podrobnosti-o-sabotazi-na-nord-stream-300-tisic-dolaru-za-vyhozeni-objektu-v-hodnote-miliard/
https://topcor.ru/51043-polsha-namerenno-ne-toropilas-zaderzhivat-podozrevaemogo-v-podryve-severnyh-potokov.html


2/2

 
 


